
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 145
  Data di registrazione 24/04/2013
  

Oggetto : 
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO A 
FAVORE DEI DIPENDENTI COMUNALI PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO 
DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 

 
 
  RICHIAMATA la determinazione n°1 del 03/01/2013 con la quale si costituiva l’ufficio elettorale 
per assicurare lo svolgimento delle elezioni della “Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica” del 24 e 25 febbraio 2013, autorizzando il personale dipendente, all’uopo individuato, 
allo svolgimento di lavoro straordinario necessario per i compiti elettorali affidati; 
 
PRESO ATTO che con la suddetta determinazione si autorizzavano i dipendenti ad eseguire lavoro 
straordinario per il periodo 04.01.2013 – 24.03.2013 nel rispetto delle vigenti norme del contratto di 
lavoro nonchè’ delle disposizioni in materia; 
  
VISTE le richieste presentate dai dipendenti comunali, debitamente autorizzati con la citata 
determinazione, in ordine allo svolgimento di lavoro straordinario per lo  svolgimento delle 
suddette consultazioni elettorali indette per i giorni 24 e 25 febbraio 2013; 
   
VISTI i prospetti riepilogativi del personale che ha prestato lavoro straordinario nei mesi di 
gennaio, febbraio e marzo 2013 e riscontratane la regolarità in ordine a quanto disposto con la citata 
determinazione di autorizzazione n. 1/2013;    
 
RITENUTO pertanto provvedere alla liquidazione della somma di Euro 2.973,94 a titolo di 
compenso per lavoro straordinario oltre agli oneri previdenziali ed IRAP, dando atto che la 
medesima è a totale carico dello Stato; 
 
VISTO l’art. 45 comma 1 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002 - 2005 e biennio 
economico 2002 - 2003 del 22.01.2004; 
 
VISTO il CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il biennio 
economico 2008 - 2009 sottoscritto il 31 luglio 2009; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il 
piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con 
atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 
 



VISTO il Decreto Sindacale 26/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 
del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. all’Area 2 “ Servizi finanziari, tributi e personale”   
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs.18/8/00 n. 267 e s.m.; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare a favore dei dipendenti di cui agli allegati prospetti la somma a fianco di 

ciascuno indicato, a titolo di compenso per lavoro straordinario prestato per lo svolgimento 
delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 febbraio 
2013, per un totale di Euro 2.973,94,oltre ad    oneri previdenziali e IRAP, dando atto che la 
medesima  è stata impegnata sul capitolo “Servizio per conto dello Stato – Regione - 
Provincia”, del Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2013 previsto 
all’intervento 4.00.0005.0200; 

 
2. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle 

determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa 
d'atto. 

  
    
 
 
Data di emissione: 
09/04/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 
 


